Illustrissime Celsitudinis Vestre servitor 

Vergerius. 

185. 

Verger an herzog Christoph. 

Tübingen 29 Juli 1563. 

* 

1 S. n. 176. 

2 Ulysses Martinengo, graf von Barcho. Mac Crie erzählt von 
ihm, daß er ein gelehrter, frommer edelmann, mehrere jahre lang im 
Veltlin sich aufgehalten und dort gepredigt habe, spüter geistlicher 
der italiänischen gemeinde in Antwerpen wurde 985. 8. n. 197. 208. 
224. Herzog Christoph unterstützte ihn einmal bedeutend. 

3 8. n. 111. Meyer II, 250 ff. berichtet aus dem munde Bullingers 

anderes: vide, sagte ihm Bullinger, ut in illa ecclesia pacata et recte 
instituta nihil coneris vel novare vel turbarum miscere; und über Ver- 

gers bemühung, ein gesprüch zwischen Brenz und Bullinger herbeizu- 
führen, warnte der letztere: ne pergeret agere de rebus, de quibus nul- 
lum haberet mandatum. 
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Zeigt seine rückkebr an. 

Tllustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime! 

Redii Tubingam heri demum in nomine Domini, nec tamen us- 

quam lavi papistarum causa. Parcat illis Dominus. Dicam coram 

causam. Redii tamen fere minus male habens, quam unquam ha- 
buerim. Hiec est voluntas Domini. Volui significasse meum ad- 

ventum Illustrissime Celsitudini Vestra. Spero autem, me affuturum 

intra paucos dies, si Dominus voluerit, recitaturus hee et longe 

plura atque alia, 

Interim reverenter peto, ut Celsitudo Vestra dignetur mihi signi- 

fieare, an quid litterarum habuerit a serenissimo Maximiliano in 

€ausa, que me tangat; in duabus enim exspectabatur. Nec plura 

habeo, que non scribam. Commendo me reverenter Illustrissime 

Celsitudini Vestrae, Pater coelestis augeat illi suos divinos thesauros, 

spiritum et fidem per Christum dominum nostrum. 

Tubinge 29 Julii anno Domini MDLXIII. 

Tllustrissime Celsitudinis Vestre servus 

Vergerius. 

186. t 

Dedikationsschreiben Vergers an herzog Christoph. 

Über den I band seiner gesammelten werke. 
Ohne unterschrift. Datum August 1563, 

Illustrissimo Excellentissimo et vere Christiano Principi et Do- 

mino Domino Christophoro Duci Wirtembergensium, Tekzensi etc. 

Montispeligardensis Domino Domino Clementissimo ! 

Magnam partem earum rerum, quas latine scripsi, posteaquam. 

a papatu resilui, collegi atque edo sub tui nominis felicissima tutela. 
Scio quidem, me parum potuisse proficere, parumque ipsum debili- 
lasse papatum, Sed tamen satis putavi, si saltem nomen dedissem 
meum inter eos, qui volunt plane exstinctum, uti pestem et excidium 
genuine doctrine christiane, nt vere est. Hoc enim palam profiteor,